

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA

21 de Octubre 2021

REQUERIMIENTO : ALMACEN DE FARMACIA

REFERENCIA : HOSPNEYARIAS-DAF-CM-2021-0415

Yo, **Rosanne Y. Medina**, en mi calidad de Subdirector(a) Financiero del **Hospital Traumatológico Dr. Ney Arias Lora**,

### CERTIFICO:

Que está Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **CUARTO PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

### (CS-240 LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE)

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131634	237203	CS-240 Glucosa	Kit	5	RD\$11,100.00	RD\$55,500.00
2	53131634	237203	CS-240 Urea	Kit	7	RD\$7,200.00	RD\$50,400.00
3	53131634	237203	CS-240 Creatinina	Kit	10	RD\$8,395.00	RD\$50,400.00
4	53131634	237203	CS-240 TGO/ALT	Kit	7	RD\$16,300.00	RD\$114,100.00
5	53131634	237203	CS-240 TGP-AST	Kit	5	RD\$8,100.00	RD\$40,500.00
6	53131634	237203	CS-240 Colesterol HDL	Kit	4	RD\$10,150.00	RD\$40,600.00
7	53131634	237203	CS-240 Albumina	Kit	1	RD\$5,800.00	RD\$5,800.00
8	53131634	237203	CS-240 Bilirrubina total	Kit	2	RD\$5,600.00	RD\$11,200.00
9	53131634	237203	CS-240 Calcio 2x50ml/1x5ml	Kit	3	RD\$4,650.00	RD\$13,950.00
10	53131634	237203	CS-240 Fosforo	Kit	3	RD\$4,650.00	RD\$13,950.00
11	53131634	237203	CS-240 Lipasa	Kit	3	RD\$14,500.00	RD\$43,500.00
12	53131634	237203	CS-240 Magnesio	Kit	2	RD\$3,800.00	RD\$7,600.00
13	53131634	237203	CS-240 Antibacterial detergente 500ml	Unidad	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
14	53131634	237203	CS-240 Alkalina detergente 2lt	Unidad	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
15	53131634	237203	CS-240 Control 1	Kit	3	RD\$2,400.00	RD\$7,200.00
16	53131634	237203	CS-240 Control 2	Kit	5	RD\$2,400.00	RD\$7,200.00
17	53131634	237203	CS-240 Calibrador H	Kit	4	RD\$3,550.00	RD\$14,200.00

			labtest				
18	53131634	237203	CS-240 Glutamyl transferasa (gama gt)	Kit	1	RD\$7,650.00	RD\$7,650.00
19	53131634	237203	CS-240 LDH	Kit	1	RD\$7,100.00	RD\$7,100.00
20	53131634	237203	CS-240 CK-MB	Kit	1	RD\$6,800.00	RD\$6,800.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$550,000.00</b>

**PRESUPUESTO:** RD\$550,000.00 (Quinientos cincuenta mil pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es Compra Menor.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**Rosanne Y. Medina**  
**Subdirector-Financiero**

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

HOSPNEYARIAS-DAF-CM-2021-0415

## CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2021

No. Expediente :

Fecha :	18	10	2021
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1634572616085JcUUI

Capítulo : 5180-DIRECCION CENTRAL DEL SERVICIO NACIONAL DE SALUD  
Sub Capítulo : 01-DIRECCION CENTRAL DEL SERVICIO NACIONAL DE SALUD  
Unidad Ejecutora : 0006-HOSPITAL TRAUMATOLOGICO DR. NEY ARIAS LORA  
Proceso : COMPRA DE PRODUCTOS QUIMICOS DE LABORATORIO  
No. Referencia :  
Monto Total Proceso :  
Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2021, aprobado por Ley No.237-20, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.7.2.03	Productos químicos de uso personal y de laboratorios	550,000.00
Total		550,000.00

El monto de : \*\*Quinientos cincuenta mil con 00/100 (550,000.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2021.5180.01.0006.3801-Versión 1	18/10/2021	550,000.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1634572687832DdSBfVQBxd>

